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Forord

Kære publikum
I 1963 fik Danmark sin første teaterlov. Kulturen skulle være 
indenfor rækkevidde både geografisk og økonomisk for de 
fleste danskere anno 1963. 

Og netop i 1963 blev Syvstjernescenen - nu Furesø Teater 
- etableret af en gruppe lokale borgere, hvorved vi i år kan 
fejre 60 års jubilæum.

For at gøre opmærksom på, at der var kommet et lokalt tea-
ter, skrev foreningen i 1964 følgende til borgerne:

”Vil De med i teatret? 
Ja, men teaterbilletter er dyre, og der er langt til København. Køre-
turen koster også penge, og det hele er alt for besværligt.

Vi må give Dem ret i disse indvendinger, men vi mener også, om 
De vil med i det LOKALE TEATER?

Det er nemlig billigt, det er let at komme til, og så er det rigtig 
teater med originale stykker og de bedste skuespillere.”

Aktiviteterne startede beskedent med få forestillinger afvik-
let på Syvstjerneskolen. Det stod imidlertid hurtigt klart for 
bestyrelsen, at der i Værløse og omegn var et publikum, som 
satte pris på kvalitets-forestillinger udbudt af producenter 
fra hele landet. 

I dag - som dengang - er målsætningen for Furesø Teater at 
fremme teaterinteressen i lokalområdet.

Gennem årene har Furesø Teater afviklet forestillinger til 
glæde for både børn og voksne. I dag afvikles de fleste fore-
stillinger i Galaksens fine faciliteter. Enkelte forestillinger 
spilles udendørs ved Sophienholm Kunsthal ligesom en 
gruppe børneforestillinger opføres i Farum Kulturhus.

Jubilæumssæsonens forestillinger er udvalgt med omhu, 
og bestyrelsen glæder sig til at byde dig velkommen til 
sæsonen 2023/24. Det er vores opfattelse, at variationen i 
udbuddet af forestillinger i stort omfang matcher ønskerne 
hos vores publikum.

Slots- og Kulturstyrelsen samt Furesø Kommune yder igen 
værdifuld støtte til vores aktiviteter – uden den ingen teater 
i lokalsamfundet, hvor vi også tilstræber at udbyde forestil-
linger på bl.a. kommunens plejehjem.

Vores 60 års jubilæum vil blive markeret i Galaksen den 19. 
november 2023 med en reception i forbindelse med Folkete-
atrets opførelse af Fra regnormenes Liv (se side 6).

Den dag vil vi sende en ekstra venlig tanke til de fremsyne-
de teaterelskere, som i 1963 skabte Furesø Teater.

Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
Furesø Teater

60.
sæson
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Oh, Josephine
– Danmark i en jazztid

Amerikansk fødte Josephine Baker blæste til kul-
turkamp i 1920´ernes Europa, og vi rammes i dag 
stadig af vinden fra dengang. 

Oh, Josephine er et musikdramatisk portræt af 
Danmark i fortid og nutid. Med en blanding af 
nykomponeret jazz og datidens ikoniske musik 
følger vi konsekvenserne af Josephine Bakers fire 
besøg i København. 

Hendes hudfarve, køn og optræden på de danske 
varietéscener skabte trykbølger, der konfron-
terede den danske kulturelite. Forestillingen 
spænder fra optakten til Josephine Bakers første 
optræden i 1928 og frem til 1945, hvor aktørerne i 
den danske kulturkamp enten er blevet radikali-
seret, paralyseret eller udslettet af den hærgende 
verdenskrig.

Parallellerne mellem 1920´erne og vores samtid 
i 2020´erne er rystende. Dengang styrede sam-
fundet direkte mod afgrunden, i dag har vi stadig 
mulighed for at lære af historien og handle.

Forestillingen spiller i parken på Sophien-
holm og præsenteres i samarbejde mellem 
Det Flydende Teater og Teatergrad.

Sophienholm, Nybrovej 401, 2800 Kgs. Lyngby

Medvirkende: 
Malaika Berenth Mosendana, Rolf Hansen, 
Louise Kirsten Skov og Marie Louise von 
Bülow
Komponist:
Marie Louise von Bülow
Instruktør:
Pelle Nordhøj Kann

Dramatiker:
Thomas Markmann
Scenograf:
Mona Møller Schmidt
Kreativ producent:
Christine Worre Kann
Idé & koncept:
Teatergrad

Torsdag 3. august 2023 kl. 17.00

Billetter  

Pris 180

Abonnementsrabat: Se side 14

Varighed: 1 time og 30 minutter

60.
sæson



4 Abonnementsrabat: Se side 14

Caféopsætning

Varighed: 1 time og 10 min.

Søndag 1. oktober 2023 kl. 16.00

Billetter  

Pris 210

Medvirkende: 
Camilla Bendix  
og cellisten Johanne Andersson
Dramatiker: 
Amalie Olesen 

Instruktør: 
Jakob Højlev Jørgensen
Musik: 
Johan Sebastian Bach og Johanne Andersson
Producent: 
Louise Schouw Teater

Adelsfruen Marie Grubbe og hendes skæbne 
gennem blandt andet tre ægteskaber er en af de 
mest genfortalte historier i dansk litteratur.

Hun levede fra midten af 1600-tallet til første 
halvdel af 1700-tallet og har været beskrevet som 
syndebuk, klassekampshelt og kvindefrigører, 
afhængig af hvilken forfatter og tid, der har for-
tolket hende. 

I Marie Grubbe – den levende flirter hovedperso-
nen selv med alle forfatternes fortolkninger. Hun 
lader sig smigre og sætter sig imod. Hun iklæder 
sig legende alle historierne. For derefter at klæde 
sig af og stå tilbage med kun én sandhed, hendes 
egen.

Oplev skuespiller Camilla Bendix i et særligt 
samspil med Cellist Johanne Andersson i en mo-
derne fortolkning af en eviggyldig fortælling om 
kærlighed og frigørelse.

Marie Grubbe
– den levende

60.
sæson



5Abonnementsrabat: Se side 14

Caféopsætning

Varighed: 1 time og 50 min. inkl. pause

Søndag 8. oktober 2023 kl. 16.00

Billetter  

Pris 210

Endnu engang får vi besøg af Jacob Morild fra  
det gode teaterskib Café Liva i Nyhavn. Denne 
gang præsenterer han en ny satirisk solo-cabaret 
– SÅ LANGT, SÅ ... DAN?  

Og hvor er Jacob Morild så nu?

Mere end midaldrende – men tror stadig, at han 
lever evigt.

Politisk meget lig det aktuelt valgte folketing – 
altså lidt som en skomagervals.

Først den ene vej og så den anden vej og tju og 
tju og … hva så?

Og hvad med klimaet?

Er det kun hans hustru, eller er han også ramt af 
hedeture?

Alt dette og meget mere bliver som sædvanligt 
kørt gennem Morilds kendte sort-satire-univers 
med en knivspids crazy-musikalsk-komik og 
almindeligt fjolleri.

Og status er: SÅ LANGT, SÅ … DAN?

SÅ LANGT, SÅ…DAN? 
– cabaret med Jacob Morild

60.
sæson



6 Abonnementsrabat: Se side 14

Varighed: 2 timer inkl. pause

Søndag 19. november 2023 kl. 19.30

Billetter  A B

Pris 210 180

Medvirkende: 
Ole Lemmeke, Ellen Hillingsø, Preben Kristen-
sen, Lisbet Lundquist
Instruktør: 
Kasper Wilton

Producent:
Folketeatret
Fotograf:
Gudmund Thai

Det er klassisk teater, når H.C. Andersen og æg-
teparret Johan Ludvig og Johanne Louise Heiberg 
i 1859 mødes i Fra regnormenes liv. De tilhører 
det bedre borgerskab eller prøver at tilpasse sig 
borgerskabets normer. 

Teaterstykket, som den svenske forfatter Per 
Olov Enquist udgav i 1981, kommer på besøg i 
Furesø Teater i en nyopsætning fra Folketeatret, 
hvor rollerne er besat af Ellen Hillingsø, Preben 
Kristensen, Ole Lemmeke og Lisbeth Lundquist.

Johan Heiberg (Preben Kristensen) undrer sig 
over, hvordan en genial mand som H.C. Ander-
sen (Ole Lemmeke) har så lidt forstand på, hvor-
dan man begår sig i dannet selskab, samtidig 
med at han svælger i sin eventyrlige opstigen 
fra fattigdom til berømmelse. Og en kvinde som 
Johanne Louise Heiberg (Ellen Hillingsø) skulle 
helst skjule sin ringe baggrund for ikke at blive 
mål for elitens spot.

Temaer, som måske også i vores tid kan vække 
en vis genklang?

Fra regnormenes liv
- på besøg i livet

I anledning af Furesø Teaters 60 års jubilæum 
afholdes reception fra kl 18.30 i Cassiopeia i 
Galaksen.

Alle er velkomne

Jubilæumsforestilling
– til særligt reducerede billetpriser.

60.
sæson



7Abonnementsrabat: Se side 14

Varighed: 60 min.

Søndag 26. november 2023 kl. 11.00

Billetter  A B

Voksen 250 220

Barn 0-15 50 50

Medvirkende: 
Sigurd Barrett og Lisbeth Kjærulff
Instruktion: 
Louise Schouw

Producent: 
Sigurd Barrett
Fotograf: 
Mike Reuter

Den folkekære Sigurd Barrett står bag årets juleforestilling i 
Furesø Teater. Sammen med skuespilleren og sangeren Lis-
beth Kjærulff gør han klar til julen. Men er der overhovedet tid 
til julehygge i den travle verden, vi efterhånden har fået skabt?

Sigurds nye juleforestilling bringer os ind i det eventyrlige 
juleland, hvor sang, musik, julefortællinger og drillerier går 
op i en højere enhed. 

Sigurds Jul er en hyldest til den traditionsrige jul, som vi 
kender og elsker, og der bliver rig lejlighed til at synge med, 
grine og blive rørt.

Og som altid er Sigurds forestilling ikke kun for de små, 
men også for voksne og bedsteforældre.

Sigurds Jul
– ikke kun for de små

60.
sæson



8 Abonnementsrabat: Se side 14

Caféopsætning

Varighed: 1 time og 30 min. inkl. pause

Søndag 14. januar 2024 kl. 16.00

Billetter  

Pris 210

Medvirkende:
Mikkel Schrøder
Akkompagnement:
Jeanette Bonde, Jakob Juul

Tekst & Musik: 
Mikkel Schrøder og Vase & Fuglsang 
Instruktion: 
Peter Schrøder

Klassebilledet er en underholdende og musikalsk forestilling 
om en klasse-reunion årgang 91. En rejse tilbage til den tid, 
hvor bajere var noget, man drak fra en pose i en hæk, fest 
noget der sluttede med opkast, og forelskelse ramte lige så 
ofte, som der var nye afsnit af ”The Cosby Show” på TV.

Og vi har alle været der, og husker det som var det i går: 
Vennerne, glæderne, bekymringerne og en helt ny verden 

der blev opdaget. Men hvor blev vennerne af? Hvad havde 
livet til dem?

Mikkel Schrøder tegner humoristiske og kærlige portrætter 
af blandt andre Mogens, der ville ind i Jægerkorpset men 
endte i Hjemmeværnet, Lennart der skriver kontaktannon-
cer fra fængselscellen, Helse-Else med held i urter og uheld i 
kærlighed, og Allan der strikker for ikke at slå ihjel!

Klassebilledet
– musikalsk comedy

60.
sæson



9Abonnementsrabat: Se side 14

Caféopsætning

Varighed: 2 timer inkl. pause

Søndag 4. februar 2024 kl. 16.00

Billetter  

Pris 250

Medvirkende: 
Mette-Maria Øyen, Filippa Cold, Jacob Beck, 
Stina Schmidt, Thomas Storm,  
Fritjof Fuglesang, Christian Iversen
Musik: 
W. A. Mozart
Libretto: 
Lorenzo da Ponte

Oversættelse: 
Holger Boland
Instruktion og dansk dialog: 
Jacob Beck
Produceret i samarbejde med Kolding 
Egnsteater

Mozarts eviggrønne klassiker om tro-
skab og utroskab, om dyd og begær, 
om hårdhed og tilgivelse er i bedste 
Morten Korch-stil omplantet til et 
dansk landbrugsmiljø i 1950’erne. 

Et broget figurgalleri strikker de 
mest utrolige intriger sammen - den 
frække mekanikerpige Karen Bino, 
den durkdrevne sognerådsformand 
doktor Bertelsen, den sleske spillelæ-
rer hr. Bassen, den fordrukne gartner 
Anton, den kåde malkepige Barbara 
og den skidtvigtige formand for hus-
moderforeningen madam Lina.

Operakompagniet Nontardar sender 
en ironisk, men kærlig hilsen til den 
danske komediearv, men med stor 
respekt for Mozarts mesterværk.

Figaros Bryllup
– eller når bønder elsker

60.
sæson



10 Abonnementsrabat: Se side 14

Varighed: 1 time og 10 min.

Fredag 16. februar 2024 kl. 17.00

Billetter  A B

Pris 250 220

Børn 0-15 50 50

Medvirkende: 
Kristian Holm-Joensen, Marianne Gonnov 
Bøgelund, Morten Bo Koch m.fl.
Iscenesættelse: 
Louise Schouw 
Scenograf: 
Niels Secher 

Dramatisering: 
Gunvor Reynberg 
Musik: 
Sigurd Barrett & Eskild Dohn 
Koreograf: 
Rebekka Lund.

Sallys far er sygt pinlig. Når han vil være youtuber, eller når 
han beslutter sig for ikke at være voksen, så han og Sally 
må bytte roller. Han er også en vildt dårlig taber, og når han 
får mandeinfluenza, er det Sally, der må sørge for, at han får 
kiks og kakaomælk. Pinlig, ja - men kedelig, det er Sallys far 
ikke!

Vi møder Sally, hendes spøjse lillebror Eddie, vennen Svend, 
og ikke mindst Sallys sjove og skøre far.

Der er masser at grine af og snakke om bagefter. For bag 
fars fis og ballade er der selvfølgelig også alvor, som vækker 
eftertanke hos både store og små.

Forestillingen er baseret på de populære bøger om ’Sallys 
Far’ af Thomas Brunstrøm og Thorbjørn Christoffersen, og 
der er masser af sjov, ballade, rørende øjeblikke og nyskrev-
ne sange, komponeret af Sigurd Barrett og Eskild Dohn.

Sallys far
– fis og ballade med eftertanke

60.
sæson



11Abonnementsrabat: Se side 14

Varighed: 1 time og 50 min. inkl. pause

Søndag 10. marts 2024 kl. 16.30

Billetter  A B

Pris 260 230

Musik & tekst: 
Otte professionelle sangere og musikere
Dramatiseret af: 
Michael Bentholm

Instruktion: 
Rikke Lillevang
Musikalsk arrangør og kapelmester:
Niels Rahbech

Året 1978 er skelsættende i den danske musikbranche. 
Gasolin sidder sikkert på tronen som Danmarks største 
rockband, men i 1978 var det slut. Shu-Bi-Dua - elsket af 
danskerne, men hadet af Gasolin, stod klar til at overtage 
deres plads. Som et sidste træk forærede Gasolin et sikkert 
hit, ’Se Venedig og dø’ til Lone Kellermann.

Se Venedig og dø foregår en bestemt aften i august 1978. Kim 
Larsen og Lone Kellermann fejrer på værtshuset Sofie Kæl-

deren på Christianshavn, at ’Se Venedig og dø’ topper hitli-
sten. De støder tilfældigt ind i Michael Bundesen, Sebastian, 
Lis Sørensen og C.V. Jørgensen. Toppen af poppen i 1978 er 
samlet!

Forestillingen præsenterer en lang række af de største hits 
fra slutningen af 70’erne fra blandt andre Gasolin, Shu-Bi-
Dua, Sebastian og C.V. Jørgensen. En aften med plads til 
både store følelser og fællessang.

Se Venedig og dø
– en hyldest til poppen fra 70’erne

60.
sæson



12 Abonnementsrabat: Se side 14

Caféopsætning

Varighed: 1 time og 30 min. inkl. pause

Søndag 21. april 2024 kl. 16.00

Billetter  

Pris 250

Medvirkende og instruktion:
Lisbeth Kjærulff, Hans Dueholm,  
Kristian Jensen og Allan Dahl Hansen 
Manuskript:
Kjærulff, Dueholm og Jensen

Kostumer:
Nathalie Meldgaard 
Scenografi:
Hans Dueholm
Producent:
Figaros

Med den festlige opera-operette-musical forestilling Gønge-
høvdingen er vi med på turen, når Svend Poulsen Gønge og 
hans tro ven og svoger Ib under den dansk-svenske krig i 
1657-58 skal hente 50.000 rigsdaler i Vordingborg Kirke og 
bringe dem til København. 

Men at komme forbi de svenske linjer er svært, og det bliver 
ikke nemmere, da den tyske lejesoldat, kaptajn Mannhei-

mer og hans ledsager, heksen Kulsoen, jagter dem på livet 
for at få fingre i de mange penge.

Figaros og Den Ny Operas frit opdaterede udgave af Carit 
Etlars klassiker Gøngehøvdingen, er tilsat kendte hits fra 
opera, operette og musical og krydret med masser af komik. 

Gøngehøvdingen 
– på syngende grund

60.
sæson



13Abonnementsrabat: Se side 14

Caféopsætning

Varighed: 1 time og 50 min. inkl. pause

Søndag 5. maj 2024 kl. 19.30

Billetter  

Pris 250

Medvirkende:
Sigurd Barrett

Et eksklusivt musikalsk show for det voksne publikum, hvor 
musiker, entertainer og forfatter Sigurd Barret fortæller om 
sit eget liv og synger og spiller fra sit kæmpe repertoire. 
Hverken Leo Mathisen, Frank Sinatra eller Benny Andersen 
bliver forbigået, men der er også mange af Sigurds egne 
kendte sange – og plads til jazz.

Kom med bag scenen og få de sjove historier fra en impone-
rende karriere og hør om Sigurds tanker midt i livet. Når det 

gælder vigtigheden af at være til stede overfor hinanden, 
finde glæden og lykken i livet - og give de vigtige historier 
og fælles værdier videre til vores børn og børnebørn. 

Et hjertevarmt, ærligt og musikalsk fortælleshow, hvor der 
er tekster til publikum, så man kan synge med på sangene.

En aften med Sigurd Barrett
– et musikalsk fortælleshow

60.
sæson
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Praktiske oplysninger

Spillested
Alle forestillinger spilles (med mindre andet fremgår) i 
Kulturhuset Galaksen, Bymidten 48, 3500 Værløse, lige bag 
Værløse Station. 
Gode parkeringsmuligheder.

Administration
Furesø Teaterforening 
Tlf: 2089 1907 
E-mail: kontakt@furesoeteater.dk

Billetbestilling
Du kan finde informationer om billetter på hjemmesiden 
furesoeteater.dk. 
Yderligere oplysninger om billetter kan fås ved kontakt til 
Billetten A/S, Tlf: 7020 2096 eller info@billetten.dk

Sæsonabonnement
Ved køb af minimum en billet i en sæson bliver du auto-
matisk sæson abonnent i Furesø Teater.  
Dette giver dig ret til rabatter ved samlet bestilling af flere 
billetter. Ved samlet bestilling af billetter til en eller flere 
forestillinger ydes følgende rabatter: 
4-7 Billetter: 10 % rabat 
8 Billetter og derover: 15 % rabat

Vil du vide mere
Besøg løbende Furesø Teaters hjemmeside furesoeteater.dk, 
som er informativ og let tilgængelig. Følg os på Facebook.

Garderobe
Bemandet garderobe er gratis. Overtøj må ikke medbringes 
i salen.

Teleslynge
Der forefindes teleslynge i Store Sal i Galaksen. 
Teleslyngen fungerer bedst ved siddepladser på gulvet foran 
scenen.

Ledsager til handicappede 
Handicappede med tilknyttet ledsagerbevis kan få ledsage-
ren med uden beregning til Furesø Teaters forestillinger i 
Galaksen.

Ændringer
Der tages forbehold for eventuelle ændringer i rollebesæt-
ninger. Oplysningerne vil fremgå af hjemmesiden, hvis Fu-
resø Teater har modtaget informationen inden spilledagen.

Ordinær generalforsamling 
Afholdes mandag den 25. september 2023 kl. 17.00  
i Satellitten, Bymidten 46, 3500 Værløse.

Alle billetpriser er reduceret takket være Furesø Teaters 
samarbejde med Slots- og Kulturstyrelsen og Furesø Kom-
mune, der yder økonomisk støtte.

60.
sæson
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Oh, Josephine
Torsdag 3. august 2023 kl. 17.00

Marie Grubbe
Søndag 1. oktober 2023 kl. 16.00

Så langt så … dan!
Søndag 8. oktober 2023 kl. 16.00

Fra regnormenes liv
Søndag 19. november 2023 kl. 19.30

Sigurds jul
Søndag 26. november 2023 kl. 11.00

Klassebilledet
Søndag 14. januar 2024 kl. 16.00

Figaros bryllup
Søndag 4. februar 2024 kl. 16.00

Sallys Far
Fredag 16. februar 2024 kl. 17.00

Se Venedig og dø
Søndag 10. marts 2024 kl. 16.30

Gøngehøvdingen
Søndag 21. april 2024 kl. 16.00

En aften med Sigurd
Søndag 5. maj 2024 kl. 19.30

Børneforestillinger

Farum Kulturhus

Titel Teater Dato

Ned på jorden Patrasket 21.10.2023

Nisse Rasmus  
redder julen Louise Schouw 25.11.2023

Juleballaden Asguer Zap Showteater 02.12.2023

Det kontakløse forhold Det olske Orkester 19.03.2024

Livets små mirakler Paolo Nani 30.04.2024

Se mere på www.farumkulturhus.dk

Værløse Børneteater

Titel Teater Dato

Verdens rigeste tosse Comedievognen 30.09.2023

Nisse Rasmus  
redder julen Louise Schouw 02.12.2023

Mito & Dito Asguar Zap Show 27.01.2024

Planken ud Ishøj Teater 24.02.2024

Cirkelines museskole Teater Next 16.03.2024

Se mere på www.vaerloeseborneteater.dk

–  billetter til børneforestillingerne bestilles på www.farumkulturhus.dk eller www.vaerloeseborneteater.dk

Forestillinger – Furesø Teater 60.
sæson
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